4. Si cui nomini praeter terminationem **ה** altera quoque est **תְּ**, forma **תְּ** ut stat. constr. usurpatur, ex altera autem Pluralis formatur, v. gr. **קָרְבָּהּ**, Stat. constr. **קָרְבָּתָהּ** Plur. **קָרְבָּותָהּ**.

Annot. Nonnulla feminina in Plur. terminationem masc. **תְּ**, et nonnulla masc. formam Plur. fem. **תָּהּ** habent. De quo vide lexica.

§. 60. De adiungendis Suffixis.

1. Suffixa alia habet nomen singulare, alia nomen plurale. Suffixa Pluralis eo distinguuntur a suffixis singularis numeri, quod literam **ר** ante se habent (excepta prima persona **רְ**, ubi suff. Plur. vocali Pathach distinguitur). Praeterea levia et gravia distinguuntur suffixa. Gravia suffixa sunt, quae per se clausam efficiunt syllabam, i. e. **כְּ**, **גְּ** et **םְ**, **חְ**. Quae si cui voci adiunguntur, ultimam radicis consonantem non ad se trahunt, itaque ultima syllaba ante suffixa gravia nullam patitur vocalis commutationem.

2. Suffixorum nomini regulari affigendorum haec est lex. Suffixa Sing. cuncta atque Suffixa Plur. levia statui constructo Singularis adhaerent; Suffixa Plur. gravia ad statum constructum Pluralis apponuntur. Nominum autem femininorum ea est exceptio, quod suffixa Pluralis cuncta ad statum constr. Plur. accedunt. Omnino vero regula §. 17, 2, a. tradita suum valorem habet. De singulis v. paradigmata.

Annot. Alia est formarum segolatarum ratio, de quibus iam agendum est (v. §. 63).

§. 61. De Nominibus segolatis.

Paradigmata XII. N. III.

1. Est certa quaedam nominum triliterorum classis, quae ex radice proxime oriuntur et conspicua sunt Segol in ultima syllaba posito accentuque ad anteriorem admoto. Primitus ista nomina monosyllaba erant in duas consonantes exeuntia, velut **לִשְׁקָהּ**, **לִשְׁקָהּ**, **לִשְׁקָהּ**; at enim ad legem §. 18, 1. exhibitam assumta est vocalis auxiliaris eaque ad vocalem syllabae

anterioris iam apertae eam vim affert, ut nominum segolatorum formae nunc sint לְשָׁקֶר, לְשָׁקֵר, לְטַקֵּר, concurrente autem gutturali פְּעַל, פְּעַל, פְּעַל anteriore syllaba cum accentu enunciata. Quod si litera quiescibilis adest, formae efficiuntur, ut זְרוּתָה פְּרִיר (§. 65. 66.). Ubi consonans geminatus in radice est, vocalis auxiliaris non admittitur, sed alter alteri assimilatur et vocalis producitur, v. gr. יְמִם pro יְמִם. אֲם pro אֲמִם, קְהִלָּה pro קְהִלָּה.

2. Omittitur autem Segol auxiliare priscaeque formae punctatio unā vocali in radice positā denuo locum obtinet, ut primum ad nominis exitum additamentum aliquod accessit. Itaque adiiciendis plerisque suffixis prisca forma inservit (except. §. 63.).